
Ogg^ _ m VILÁG PROLETÁRJAI. EGYESÜLJETEKI 

VlL-HAmmm 
AMAGYAR SZOCIALISTA MU N K A S P ÁRT L A PJ4 

\ 

53. évfolyam, 186. szám Ara: 60 fillér Szombat. 1963. augusztus 10. 

Ülést tartott az Elnöki Tanács 
A Népköztársaság Elnöki rás szabályozása tárgyában határozza meg a tudományos 

Tanácsa pénteken ülést tar- aláírt egyezmény kihirdeté- minősítés és az aspiráns-
tott. sét. , . . , , . . . . . . 

Törvényerejű rendeletet Az Elnöki Tanács megeró- k e p z e s f 3 á t > a tudományos 
hozott a tudományos minő- sítette a Duna-bizottság tag- fokozatok megszerzesenek 
sítésről és a tudományos fo- ál lamai között a Duna-bi- feltételeit, s a megszerzés 

zottság kiváltságairól és lehetőségeit, 
mentességeiről kötött egyez-
ményt, valamint a Magyar 
Népköztársaság kormánya és 
a Dahomey köztársaság kor-

kozatokról. 

Az Elnöki Tanács módosí-

totta a kisiparosok kötelező 

kölcsönös nyugdíjbiztosításá-

ról szóló 1961. évi 20. sz. 

törvényerejű rendeletét. A 

módosítás a kisiparosok 

nyugdíjbiztosítására vonat-

kozó rendelkezéseket össz-

hangba hozza a munkavi-

szonyban ál ló dolgozók 

A rendelet intézkedik az 

aspirantúra formáiról, s az ön-

álló aspirantúra megszünte-

mánya között létrejött kul- t é s é v e l Ehetővé teszi a kan-

turális együttműködési d i d á t u s i fokozat aspirantúra 

Riadó 
Nagaszakiban 

# 
Városfejlesztés 

a 111. kerületben 

A munkások 

fontosabbak 
ujj:: 

Válaszolnak 
az illetékesek 

(jfiji 

Egy fontos 
vasúti őrhelyen 

dii:. 
Tűr 

A társadalmi 

bíróságokról 

JÓKEDVŰEN 

A szövetkezetekben vidáman dolgoznak a lányok it, 
s ízlik a kis szünetben a szüretelt cecei paprika. 

egyezményt 

A tudományos minősítés és 
az aspiránsképzés továbbfej-

nélkül i megszerzését. Az ú j 

jogszabály megállapítja a tu-

dományos fokozattal rendel-

kező és az aspirantúrában 

résztvevő szakemberek joga-

it és kötelezettségeit. Szabá-

lyozza a tudományos minő-

nyugdí járól szóló egyes lesztéséről szóló törvényere 

ú jabb rendelkezésekkel. j ű rendelet — az eddigi ta 

Elrendelte az Elnöki Ta- pasztaltok értékelése alapján sítéssel foglalkozó szervek 

nács a Magyar Népköztársa- és a szocialista építés mosta- hatáskörét és egymáshoz va-

eág kormánya és a Jugo- ni szakasza követelményei- ló viszonyát, 

szláv Szocialista Szövetségi vei összhangban — újból A tudományos minősítésre 

Köztársaság ko ímánya között szabályozza a tudományos és és aspiránsképzésre vonat-

a tehergépjárművel végzett az aspiránsképzés alapvető kozó korábbi törvényerejű 

árufuvarozás, valamint az kérdéseit. A jelenlegi köve- rendeletek hatályukat vesz-

ezzel kapcsolatos vámeljá- telményeknek megfelelően tik. 

Két és fél órás megbeszélés 

Gagrában 
N. Sz. Hruscsov fogadta Ruskot 

v 

Hruscsov szovjet kormány-
fő pénteken délelőtt Gagra 
fekete-tengeri üdülőhelyen 
fogadta Dean Rusk amerikai 
külügyminisztert. 

Rusk k íséretben volt fe-
lesége, valamint Kohler, az 
Egyesült Ál lamok moszkvai 

nagykövete, Thompson, az 
Egyesült Ál lamok volt 
moszkvai nagykövete. Az 
amerikai külügyminiszter, 
aki egyébként már — mint 
jelentettük — csütörtökön 
megérkezett Gagrába, elkí-
sérte Gromiko szovjet kül-

Minden lehetőség adott 
a magyar idegenforgalom 

gyorsabb fejlesztésére 
Dr Vitéz András, az Or- Az idegenforgalom fejlesz-

szagos Idegenforgalmi Ta- tése sürgetően előírja szállo-
nács főtitkára pénteken saj- dahelyzet javítását. A * kor-
tó tájékozta tót tartott. Az ide- mányzat már ebben az év-
genforgalom fejleszése meg- ben jelentős anyagi áldoza-
követeli a különböző idegen- tokát hoz a szállodai férő-
forgalmi intézmények — az helyek növelésére, s a nép-
IBUSZ. a fővárosi és a me- gazdaság teherbíróképességé-
gyei idegenforgalmi hivata- nek megfelelően a követke-
lok, a különböző intézőbi- ző években új szállodákat 
zottságok — egységes irányi- épít. 
tását. továbbá a jobb együtt- Nálunk jelenleg csupán 
működést a tárcák és az késő tavasztól kora őszig tart 
idegenforgalom fejlesztésé- az idegenforgalmi évad. Ezen 
ben érdekelt különböző fő- is változtatni kell. Továbbra 
hatóságok között. Erre most is ápolni kell olyan hagyo-
lehetőség nyílik, mert a kor- mányos rendezvényeket, mint 
mányzat az Országos Idegen- c szegedi ünnepi játékokat, 
forgalmi Tanácsot hatósági a soproni heteket és más ha-
jogkörrel látta el, s így az sonló idegenforgalmi érde-
érvényesíteni tudja az. ide- kességeket. Szeretnénk a jö-
genforgalom fejlesztése vőben több európai nagyvá-
szempontjából a leghelyesebb rosban idegienforgalmi oro-
határozatokat. Az IBUSZ- pagandairodát felállítani, 
nak szélesítenie kell szol- hogy értékeinkre felhívhas-
gáltatási körét, hogy mind a suk a külföldiek figyelmét, 
külföldről hazánkba érkezők. Végezetül hangsúlyozta, 
m ind a külföldre induló . . „ , , „ „ „ , , „ _ „ 
magvar turisták tökéletes, m i n d e n l e h e t o * * m f g v a " a 

megfelelő, figyelmes útba- magyar idegenforgalom 
igazítást kaphassanak. gyorsabb fejlesztésére. 

Megkezdték a Szegedi Ruhagyár 

szentesi telepének bővítését 
A vidéki 

programjában 
munkaeröel helyezés problé-
máinak megoldására létesí-
tette telephelyét a Szegedi 
Ruhagyár. A szentesi sport-
repülőtér épületeiben ma 
már több min t 200 munkás 
dolgozik. Az üzem tavalyi 
terve szerint 185 ezer mun-
karuhát és 177 ezer munka-
köpenyt készített. 

Az elmúlt év őszén szüle-

tett meg a végleges elhatá-

rozás a telephely bővítésére. 

Erre már az építés időszaká-

ban számítottak, mert a rak-

tárt, a vízvezetéket, az ener-

giatelepet és az úthálózat je-

lentős részét úgy építették, 

hogy alkalmas legyen ké-

sőbb is, ma jd ha a gyár 700 

—800 munkást foglalkoztat. 

Idén tavasszal készült el 

a bővítés építési terve, 

s most dolgoznak a Szegedi 

Ruhagyárban a technológiai 

terven. 

iparfejlesztés Pénteken a Csongrád me- a munkaruhagyártás komp-

a szentesi gyei Építőipari Vállalat meg- lex gépesítésének kidolgozá-
kezdte a gyárbővítés építő- sában. Már harmadik éve 11 
munká j á t brigád dolgozik a munka-

ruhagyártás további tökéle-
A közel 5 mil l ió forintos tesítésén, automatizálásán, 
beruházásból amelyet 1964. a kutatások során szerzett 
augusztus végéig fejeznek 
be, még az idén 1,3 mil l ió 
forint értékű munkát vé-
geznek el. 

A tervek szerint jövő év 
júniusáig építik fel az új, 
50 métea- hosszú kétszintes 
modern üzemházat. A mai 
munkatermekből pedig ebéd-
lőt, fürdőket, mosdókat ala-
kítanak ki. 

Az építőmunkából min t 
három évvel ezelőtt, most is 
kiveszik részüket a szentesi 

tapasztalatokat az időközben 

szerkesztett ú j automata és 

félautomata gépeket haszno-

sítják majd á megnagyobbí-

tott szentesi ruhagyárban. 

A mostani ötmi l l ió forin-

tos beruházás megvalósításá-

val még nem ér véget a 

Szentesi Ruhagyár bővítése. 

Máris ú jabb gondolatok ér-

lelődnek. 

— E • gondolatokat most 

fiatalok. A gyárkialakítás vetjük papírra — mondja 

napjaiban alapot ástak, tör- Szabó Sándor — az üzem 

meléket hordtak gyárkerí- f ő m é r n ö k e . _ Tanulmány-
4~~* epitettek. 1 M — tést építettek. Most a csa-
torna és tereprendezés föld-
munká iban segítenek, hogy 
ú jabb 360 dolgozónak te-
remtsenek munkalehetőséget 
Szentesen. 

teiveket készítünk szeptem-

ber 15-ig a szentesi gyár 

nagyobb arányú bővítésére. 

A terveket két variációban 

készítjük, s azokat előrelát-

KÉSZÜL A TETŐSZERKEZET 

Már idén ősszel megkez- , , , , . . . 
dik a munkások szakmai batoan meg az iden megvi-
képzését. Harminc fős cso- tatja ma jd a Könnyűipari 
partokban Minisztérium műszaki taná-

atkcpzós tanfolyamon 0 5 3 

ügyminiszter, Dobrinyin, « 
Szovjetunió washingtoni 
nagykövete és Molocskov, a 
Szovjetunió Külügyminisz-
tériuma protokoll osztályá-
nak főnöke is. 

Az amerikai külügyminisz-
ter és felesége pénteken 
délelőtt — moszkvai idő sze-
rint — 10 óra 5 perckor ér-
kezett meg gépkocsin az 
emeletes üdülőbe, ahol 
Hruscsov és családjáriak tag-
jai fogadták őket. Hruscsov 
és Rusk melegen kezet szo-
rított egymással, majd a 
szovjet kormányfő bemutat-
ta családja tagjait az ameri-
kai vendégeknek. 

A fotoriporterek az üdülő 
lépcsőjén felvételeket készí-
tettek Hruscsovról, Ruskról, 
Gromikóról és a kíséretük-
ben levő többi személyiség-
ről. 

Utána a tágas verandán, a 
hosszú asztalnál foglaltak 
helyet, az egyik oldalon 
Hruscsov,' Gromiko és Dob-
rinyin, velük szemben pedig 
Rusk, Thompson és Kóhler. 

Hruscsov szovjet kormány-
fő és Rusk amerikai külügy-
miniszter beszélgetése két 
és fél óra hosszat tarjott. 

A pénteken délután 
Moszkvában kiadott hivata-
los közlemény szerint Hrus-
csov és Rusk között őszinte 
szellemben és baráti légkör-
ben megbeszélés folyt le. 
Ennek során érintették a fe-
leket kölcsönösen érdeklő 
kérdéseket. 

A megbeszélés után Hrus-
csov a családi asztalnál ebé-
den látta vendégül Ruskat. 
feleségét és a kíséretében 
levő személyiségeket. Szov-
jet részről Gromiko és fele-
sége, Dobrinyin nagykövet 
és felesége, s Hruscsov csa-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

vesznek részt azok, akik 

ma jd az ű j üzemrészben kap-

nak munkát . 

A szegedi üzemben készí-

tik az ú j gyárépület techno-

lógiai tervét. A tervezők fel-

használják azt a sok gazdag 

tapasztalatot, amelyet a gyár 

műszaki dolgozói a KGST 

megbízásából végzett kutatá-

sok során szereztek. Ismere-

tes, hogy a szegedi üzem 

nagy és felelősségteljés 

szerepet vállalt 

Tegnap új ikerházakat adtak át 
a Ságváritelepen 

Húsz csinos, ú j ikerház so-
rakozik kettesével a Ságvári-
teiepen. Az utcákat, ahol fel-
építették őket, nem érdemes 
még a térképen keresni, 
most nyitották őket. Az egyi-
ket Postás utcának nevezték 
el, s nem véletlenül: a Pos-
tás Szakszervezet Csongrád 

az építkezéssel kapcsolatos 
ügyeket, választott megfelelő 
típustervet, keresett olcsón 
dolgozó vállalkozót, admi-
nisztrált, s felügyelt a mun-
kára. 

Az építkezést egy évvel 
ezelőtt kezdte meg a mező-
kovácsházi szövetkezet, s 

Az épülő Szegedi Műszaki Gumigyárban már harmadik hete készítik a nagycsarnok 
héjszerkezetet. Képünkön az ácsolatot helyettesítő vasszerkezet látható, amit a mun-

kások tovább visznek, ba a tető betonja má r megkötött 

Péter János külügyminiszter 
hazaérkezett Moszkvából 

Péter János külügyminisz- tatására a Ferihegyi repülő-
tér, aki csütörtökön Moszk-
vában aláírta az atomcsend-
egyezményt, pénteken haza- Szarka Károly és Púja Fri-
érkezett. Kíséretében volt 

Lőrincz Tamás, a Külügymi-

nisztérium nemzetközi szer-

vezetek osztályának megbí-

zott vezetője. 

• külügyminiszter fogad-

megyei bizottsága végezte el búr közben anyaghiány is 
hátráltatta a munkát , nem 
sokat késtek a befejezéssel 
A lakók nagy része, közöttük 
kilenc postás, több vasutas, s 
ipari dolgozó' már beköltö-
zött a kétszoba összkomfor-
tos ú j otthonába. Mint érde-
kesség megjegyzendő, hogy 
a vízvezeték felszereléséhez 
a honvédség adott segítséget: 
géppel vágták ki a vezeték-
fektetéshez szükséges hosszú 
árkot. 

Az OTP-hitelből épülő 
ikerházak műszaki átadásá-
ra tegnap, pénteken került 
sor. Az átvevők megállapí-
tották, hogy az építőszövet-
kezet igen jó minőségű mun-
kát végzett. 

téren megjelent Trautmann 
Rezső építésügyi miniszter, 

gyes külügyminiszter-helyet 
tesek, valamint a Külügy-
minisztérium több vezető 
munkatársa. Ott volt a repü-
lőtéren V. A. Guszev, a 
Szovjetunió budapesti nagy-
követségének tanácsosa. 


